UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Programa de Pós-Graduação em   Engenharia e Ciência dos

Materiais

 Edital n° 06/2024-PIPE
SELEÇÃO INTERNA DE BOLSISTAS PARA A CHAMADA PÚBLICA FA
14/2024 – PROGRAMA DE BOLSAS DE MESTRADO E DOUTORADO

RESULTADO

Curitiba, 11 de novembro de 2024.

O colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciência dos Materiais
da Universidade Federal do Paraná torna público resultado da análise de currículo
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA A CHAMADA PÚBLICA FA 14/2024 -
PROGRAMA DE BOLSAS DE MESTRADO E DOUTORADO.

Nome do Candidato Nota do Currículo
João Vitor Dorini Falavinha 67
Leticia Zimmerman Pires* 109

Resultado Final: o candidato João Vitor Dorini Falavinha será indicado
para receber 1 bolsa de Doutorado referente a Chamada Pública FA
14/2024.

* A candidata Leticia Zimmerman Pires é servidora da UFPR com carga horária
de 40 horas semanais o que causa prejuízo no cumprimento da carga horária
fixada para a bolsa de doutorado (40 horas semanais – Item 4.4c da Chamada
FA 14/2024).

Centro Politécnico- Prédio da Administração, 2º Andar- jd das Américas
Caixa Postal: 19011 – CEP: 81531-990- Curitiba/PR

Tel: (41) 3361-3308
www.pipe.ufpr.br – E-mail: pipe@ufpr.br

http://www.pipe.ufpr.br/